tali videlicet pacto quod faciatis inde michi et omnibus meis successoribus 

annuatim septem homines qui debetis ibi esse moratores septem foros scilicet 

quod unusquisque vestrum vel aliorum vestrum successorum det michi annuatim 

et omnibus meis successoribus VII quartarios de pane medietatem scilicet de 

centeno et aliam mediatatem de milio per mensuram de Aquilari que modo ibi 

est et date ipsum panem in area in ipso loco de Gouvianis a Kalendis Augusti 

usque ad festum sancti Michaelis mensis Septembris. Et si non venerit aliquis ex 

parte mea pro eo non respondeatis de illo in ipso anno et date michi et meis 

successoribus in festo Natalis domini VII spatulas porcinas cum VII gallinis et 

cum X X ovis et cum II II panibus centenis quales eos feceritis in domibus vestris. 

Deinde detis michi annuatim III morabitinos et dimidium ad tercias partes anni 

secundum consuetudinem terre et date michi II arietes de singulis annis pro 

colecta in Madio. Et si aliquis homo de istis VII obierit in ipso loco de Gouvianis 

det michi vel mei successori I.m morabitinum pro luctosa. Non pectetis nisi IIII 

calupnias, scilicet furtum, rausum, homicidium et stercus in ore. Pro homicidio 

X morabitinos, medietatem michi et medietatem populatoribus ipsius loci, et 

similiter de rauso, furtum si fecerit pectet illud secundum consuetudinem terre, 

et similiter de stercore in ore posto. Iste calupnie judicent per inquisitionem 

bonorum hominum. Dominus terre nec prestamarius ejus non faciat pausam in 

ipso loco de Gouvianis, et maiordomus non intret ibi qui vobis injuriam faciat. Et 

istud forum faciatis semel in anno et non magis. Habeatis vos et vestri succesores 

istam hereditatem per ipsum forum quod superius est expressum. Non vendatis 

eam neque pignoretis militi nec generoso homini nec homini alicujus ordinis nisi 

laboratori qui michi compleat dictum forum. Si quis vero hanc cartam violare 

temptaverit maledicionem habeat in eternum et michi pectet mille solidos. Carta 

ista nichilominus in suo robore permanente. Data apud Sanctarenem VI Kalendis 

Aprilis. Rege mandante per domnum Egidium Martini maiordomum curie et per 

cancellarium. 

Rodericus Petri scripsit. Era M.a CC.a LX .̆a quinta. 
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[45]

1255 Julho 11, Lisboa — D. Afonso III outorga carta de foro a dez povoadores de 

Sabroso (fr. Vreia de Bornes, c. Vila Pouca de Aguiar).130

[fl.18v]…131 et detis in quolibet anno singulos medios marabitinos ad tercias 

partes anni, secundum consuetudinem terre. Et detis michi unum arietem de 

uno anno cum viginti panibus132 quales eos feceritis in domibus vestris pro 

colecta in Madio. Et si aliquis homo de istis decem obierit in villa vestra det 

unum marabitinum pro luitosa et detis decem et sex solidos de legionensibus vel 

portugalenses qui bene valeant supradictos [decem] et sex solidos legionenses, 

de pellibus de cirogalis annuatim in Jugal cum spatulinis porcinis. Istam 

hereditatem non vendatis nec inpignoretis nec testetis eam generosi nec juniori 

nec homini alicujus ordinis nisi laboratori tali qui supleat dictum forum. Non 

pectetis nisi III calumpnias: furtum, rausum et homicidium, et pro omicidio 

decem marabitinos, medietatem michi et medietatem concilio, et similiter 

de rauso et de furto quale fecerit tale pectet. Iste callumpnie judicentur per 

inquisitionem bonorum hominum et sint de vestra villa. Non eatis ad castellum. 

Detis pro vodo singulos sestarios de pane. Non eatis in hostem, nisi cum 

domino Rege, quando iverit a flumine Dorii usque ad Minum. Istud forum 

faciatis michi et non magis annuatim. Habeatis vos istam hereditatem et omnis 

posteritas vestra in perpetuum pro isto foro. Si ego aut aliquis homo hanc 

cartam inconcussam servaverit habeat benedicionem dei omnipotentis et beate 

Marie semper virginis. Si ego aut aliquis homo hanc cartam violaverit habeat 

maledicionem dei usque ad septimam generacionem et mille solidos michi 

pectet. Maiordomus nec prestamarius nec riqushomo non intret in vestram villam 

qui vobis injuriam faciat. Et ego Rex Alfonsus Portugalie et Comes Bolonie qui 

hanc cartam jussi facere eam propriis manibus roboro et confirmo. Et do vobis 

istam meam cartam apertam in testimonio mei sigilli munim[in]e comunitam. 

Que fuit facta in Ulixbona, XI die Julii, Era M.a CC.a LX .̆a III.a.

Dominicus Vincentii scripsit.

130 Cfr. Livro I, vol. 1, doc. 65 e Livro II, doc 147.
131 Falta o início do documento. Veja-se, para a sua reconstituição, o documento citado na nota 

anterior.
132 Corrigido de panes, sobrepondo-lhe, na entrelinha, panibus.
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[46]

1255 Julho 10, Lisboa — D. Afonso III outorga carta de foro aos seus povoadores 

de Condudo (fr. Soutelo de Aguiar, c. Vila Pouca de Aguiar).133

Sabiam todos aquelos que esta carta virem que eu dom Alfonso pela graça 

de deus Rey de Portugal e Conde de Bolonia fazo carta de foro a vos pobladores 

de mya erdade de Condado que y morar quiserdes. In primeiramente dou vos a